será aceita, alternativamente, a apresentação de Número de Identificação Social (NIS) – do 

CadÚnico. Devendo a identificação de alguma das categorias constar no Cadastro. 

6.2 O limite individual de venda do Agricultor (a) familiar deverá respeitar o valor máximo de 

até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano civil (vigência da proposta); 

6.3 Dos produtos manipulados serão adquiridos apenas aqueles produzidos com, no mínimo, 

70% de ingredientes provenientes da agricultura familiar (unidade produtiva), e com aquisição

[...]

8.1 DOS RECURSOS - Os recursos financeiros serão oriundos do Ministério do 

Desenvolvimento, Assistência Social, Família e Combate à Fome – MDS, através da Portaria 

Nº 191, de 29 de agosto de 2025. Foi destinado para o Município de Pacujá o valor de R$ 

150.000,00 (Cento e cinquenta mil) para a execução da edição do PAA/CDS 2025/2026 

contemplado por este Edital de Chamada Pública; 

8.2 DO VALOR DOS PRODUTOS - Os preços (ANEXO IV) dos produtos a serem adquiridos 

durante a vigência do Programa de Aquisição de Alimentos – Compra com Doação Simultânea,